CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 9ª (nona) sessão pública de Pregão, na forma Presencial, da Câmara Municipal de
Belo Horizonte.

2) Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram ofertados os seguintes
valores e registradas as seguintes ocorrências:

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, às 09:00  horas, reuniram-se, no
Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, o pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, designados pelas Portarias nº 14.961 e 14.850, publicadas no DOM de
27/12/2013 e 19/10/2013, respectivamente, para decidir sobre o Pregão Presencial nº
06/2014 - contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota da CMBH.

3) Foram apresentados os seguintes lances:

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):

PROPOSTA(S) PARA O LOTE ÚNICO

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação

CAPITAL COMÉRCIO DE
PEÇAS LTDA. - EPP

700,00 Sim

CENTRO AUTOMOTIVO
CIPAN - EIRELI - EPP

650,00 Sim

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP - Werison Gomide Soares;1

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP - Eduardo Gatti Santiago.2

ÚNICO

Licitante Manifestação Valor

LANCES PARA O LOTE

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 640,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 630,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 620,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 610,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 600,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 590,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 580,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 575,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 570,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 565,00

Ata 9/2014 Página 1 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 560,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 555,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 554,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 550,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 549,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 545,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 544,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 543,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 542,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 540,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 539,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 535,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 534,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 530,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 529,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 528,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 527,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 525,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 524,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 520,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 519,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 515,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 514,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 512,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 511,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 510,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 509,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 505,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 504,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 500,00

Ata 9/2014 Página 2 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 499,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 495,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 494,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 493,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 492,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 490,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 489,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 485,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 484,00

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 480,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 479,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 475,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 474,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 473,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 472,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 471,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 470,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 470,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 469,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 469,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 468,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 468,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 467,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 467,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 466,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 465,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 464,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 463,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 462,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 462,00

Ata 9/2014 Página 3 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Márcia Ventura Machado Cristiano Ricardo Pereira

Eliza Beghini ChelidonopoulosAlessandra Damasceno Vasconcelos

EQUIPE DE APOIOEQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIOPREGOEIRO(A)

Aberto o envelope contendo os documentos de habilitação e procedida a consulta ao sites
respectivos, foram impressos documentos comprobatórios da autenticidade das certidões
apresentadas para a habilitação, os quais foram anexados a esta ata.

Conferidos os documentos para habilitação da licitante ofertante do menor valor final do
lote único, foi a empresa CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP declarada
HABILITADA e, por consequência vencedora do certame.

Foi concedida vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados
a esta sessão pública.

Fica sem efeito, no preâmbulo desta ata, a menção feita à portaria número 14.850, de
19/10/2013.

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente ata, que segue por ela assinada, pela equipe de apoio e pelos representantes
credenciados, todos abaixo nomiados.

Lote Licitante ValorObjeto do lote

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS
LTDA. - EPP

460,50Prestação de serviços
contínuos de manutenção
preventiva e corretiva nos
veículos da frota da CMBH.

ÚNICO

Considerada aceitável a proposta final quanto ao objeto, ao preço da hora e ao percentual
de desconto ofertados, em confronto com o termo de referência constante do processo,
passou-se à fase de HABILITAÇÃO da licitante que apresentou proposta vencedora.

4) Foi ofertado como menor valor final:

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 461,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Lance 461,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Lance 460,50

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN - EIRELI - EPP Desistência 0,00

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP Valor Final 460,50

Ata 9/2014 Página 4 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

EQUIPE DE APOIO

Marcelo Adriano da Silva

Werison Gomide Soares

CAPITAL COMÉRCIO DE PEÇAS

LTDA. - EPP

Eduardo Gatti Santiago

CENTRO AUTOMOTIVO CIPAN -

EIRELI - EPP

Ata 9/2014 Página 5 de 5